
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000233/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 207 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 
atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000233/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 

PARA FORMAÇÃO E ATUALIZAÇÃO PARA OS MOTORISTAS QUE ATUAM NO TRANSPORTE COLETIVO E 
ESCOLAR - PROTOCOLO: 5244/2025;  NATUREZA: CURSOS COLETIVOS E ESCOLARES, no valor de R$ 

3.206,00 (três mil, duzentos e seis reais). 

 
 

 
ITEM 

8744 
CÓDIGO 

CENTRO EDUCACIONAL SANTA MARIA DE 
PIRAJU S/S LTDA 
CNPJ: 03.938.717/0001-77 
RUA CARLOS DE CAMPOS, 658, PIRAJU - SP, 
CEP: 18800-000 
TELEFONE: 14 3351 1531 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.80
3 

FORMAÇÃO PARA TRANSPORTE COLETIVO 
DE PASSAGEIROS 

SER 4 367,00 1.468,00

2 012.001.80
4 

FORMAÇÃO PARA TRANSPORTE ESCOLAR SER 4 367,00 1.468,00

3 012.010.99
5 

CURSO DE ATUALIZAÇÃO TRANSPORTE 
ESCOLAR 

SER 1 270,00 270,00

  TOTAL DO PROPONENTE    3.206,00
 

 

 
Taguaí-SP, 07 de agosto de 2025 

 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 


